
Ord. 076- Exp. 2282 -C.S. Inf. 63           Pág 1 de 3 
Dora B. 

 

GOBIERNO MUNICIPAL DE LA SECCION CAPITAL SUCRE 
ORDENANZA MUNICIPAL 

  N° 076  /  03 
 
Por cuanto el Honorable Concejo Municipal de la Sección Capital Sucre, ha dictado la siguiente 
Ordenanza: 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, la Sociedad Boliviana del Charango Institución conformada por intérpretes y constructores 
de Charangos de toda Bolivia, organizados en filiales con derechos y obligaciones regidas por 
disposiciones encontrándose entre sus fines y objetivos reconocer sin diferencias de género en 
desarrollo de las manifestaciones artísticas y artesanales. 
 
Que, con este motivo se realizará en la ciudad de Sucre el “IV encuentro Internacional del 
Charango”, motivo por el cual se encuentran presentes en nuestra ciudad, intérpretes y 
artesanos del Charango de diversas latitudes del mundo entero.   
 
 Que,  el Reglamento de Honores, Condecoraciones, Distinciones, Títulos y preeminencias, en 
su Art. 19 concede la calidad de “Huésped Distinguido” a prominentes hombres de entidades 
científicas, culturales, educativas, filantrópicas, sociales, humanitarias, industriales, bancarias, 
comerciales y deportivas, llegados de visita oficial para trabajos o conferencias en nuestra 
ciudad. 
 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCION CAPITAL SUCRE, en uso 
específico de sus atribuciones. 
 
DISPONE: 
 
 
Art. 1º Declarar “ Huéspedes Distinguidos ”  de la Ciudad de Sucre a los señores visitantes al IV 

Encuentro Internacional del Charango: 
 
ARGENTINA: 
 
Valdo Delgado 
Luis Pérez 
Adriana Lubiz 
Clotilde Lozano 
Leandro Rost 
Maria Laura Caballero 
Diego Nicolas Sol 
Marcela Cichowolski 
Mauro Pozo 
Martín Geli 
Alejandro Villanueva 
Rolando Godman 
Daniel Navarro 
Ariel Carlino 
Patricio Sullivan 
Patricio Sorgio 
Carlos Alfredo Ochoa 
Judith Martínez 
Ezequiel Banegas 
Matías Paladino 
Norma Elena Saldua 
 



Ord. 076- Exp. 2282 -C.S. Inf. 63           Pág 2 de 3 
Dora B. 

 

ESPAÑA 
 
Andrés Pino Iglesias 
Juan Carlos Pino Iglesias 
 
ESTADOS UNIDOS 
 
Daniel Chiacos 
Bettina Beeper 
Erick Eichler 
 
CHILE 
 
Camen Elena Uvalle 
Claudio Molina 
Macarena Rubilar 
Natalia La Mura 
Olga Martínez 
Mario Moreno 
Freddy Torrealba 
Francisco Alfaro 
Claudia Bustamante 
Melvin Velásquez 
Dania Espinoza 
Martiza Días Barahona 
 
AUSTRALIA 
 
Jesse Ricketson 
James Ricketson 
 
MEXICO 
 
Irving García Ramírez 
 
SUIZA 
 
Markus Schmid 
Víctor Beck 
Christophe Delay 
Philippe Lomgchamp 
Anne Carazi 
 
PERU 
 
Oscar Chaquilla 
Ivan Heredia Landeo 
Tito Rodríguez 
 
JAPON 
 
Daiji Fukuda 
Kana Uetsuki 
Masahiko Ishino 
Jumpei Takesako 
 
Art. 2º  La entrega  del titulo y copia autografiada de la presente disposición se efectuará el acto 

de distinción el día  miércoles  23  de Julio de 2003  a horas 11:00 en el salón Rojo del 
Palacio Consistorial.  

 



Ord. 076- Exp. 2282 -C.S. Inf. 63           Pág 3 de 3 
Dora B. 

 

Art. 3°  La Honorable Alcaldesa Municipal de la Sección Capital Sucre queda encargada  de la 
ejecución y cumplimiento de la presente Ordenanza 

 
 
Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Municipal, a los veintitrés días del  mes 
de  Julio del año dos mil tres. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Mario Oña Tórrez  
PRESIDENTE H.CONCEJO MUNICIPAL 

Sra. Mary Echenique Sánchez  
SECRETARIA H.CONCEJO MUNICIPAL 

 
Se promulga la presente disposición en el Palacio Consistorial a los 23 días del mes de julio del 
año dos mil  tres. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. Aydeé Nava Andrade 
ALCALDESA CONSTITUCIONAL DE LA SECCION CAPITAL SUCRE 

 


